Управление образования администрации

Балтийского городского округа

ПРИКАЗ                                                   № 858

от  «24»  октября  2023 года

город Балтийск

Об утверждении Оргкомитета муниципального этапа

 всероссийской олимпиады школьников

 в 2023-2024 учебном году

В  соответствии с частью 3 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134),  с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства  просвещения  РФ от 27.11.2020 года № 678» Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», письма Министерства просвещения

РФ «Методические рекомендации проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024  учебном  году», приказом

Министерства образования калининградской области от 11.10.2023 года № 1509/1

«Об установлении сроков, с учётом которых органам местного самоуправления

муниципальных образований Калининградской области,

осуществляющим управление в сфере образования,

необходимо определить графики проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в Калининградской области в 2023-2024 учебном году», приказа Управления образования

администрации БГО от 28.08.2023 года № 638 « Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории

Балтийского городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  муниципальным координатором проведения всероссийской олимпиады

школьников на территории Балтийского городского округа в 2023 – 2024 учебном году :

- Нечаеву И.А., заведующую методическим кабинетом Управления образования

администрации БГО;

2. Утвердить Оргкомитет в следующем составе:

- Матасова О.И., председатель,  заместитель главы администрации – начальник

Управления образования администрации БГО;

-Солдатова И.Н., заместитель начальника Управления образования администрации БГО;

- Петропавловская Н.Н., начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного

образования  Управления образования администрации БГО;

- Марьясова Т.В., методист  методического кабинета Управления образования

администрации БГО;

-Шалагинова Е.Е., методист методического кабинета Управления образования

администрации БГО;

- Тишурова Н.В., методист методического кабинета Управления образования

администрации БГО;

- Сыргий А.А., начальник отдела по молодёжной политике, культуре, спорту и туризма

Управления образования администрации БГО;

- Труфанова К.О., главный специалист Управления образования администрации БГО;

- Онищенко И.Г., главный специалист Управления образования администрации БГО;

- Козлякова В.А, консультант Управления образования администрации БГО;

- Яцыно Н.Р., директор МБОУ лицея №1;

- Маматова З.О., директор МБОУ СОШ №4 имени В.Н.Носова;

- Петрова Н.С., директор МБОУ СОШ №5;

- Иванова М.Е.., директор МБОУ СОШ №6;

- Лысенко Н.Л., директор МБОУ гимназии №7 им. К. Покровского;

-  Берсина М.А.., директор МБОУ СОШ №8;

3. Назначить ответственными пункта проведения  всероссийской олимпиады школьников

в следующем составе:

- Грабко И.П.,  учитель начальных классов МБОУ лицея №1;

- Грабко В.Н., учитель химии МБОУ СОШ №4;

- Горбунова А.В., учитель начальных классов  МБОУ СОШ №5;

- Ткаченко О.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ №6;

- Лукина Е.В., заместитель директора по УВР МБОУ гимназии №7 им. К. Покровского;

- Митрофанова Е.А., учитель истории, обществознания  МБОУ СОШ №8;

4. Муниципальному координатору Олимпиады, Нечаевой И.А.,:

- обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

установленные сроки и в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников;

- обеспечить тиражирование олимпиадных заданий муниципального этапа олимпиады в

количестве, необходимом для обеспечения индивидуальными комплектами всех

участников олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;

- проводить фильтр учащихся с обязательной термометрией  с целью выявления и

недопущения лиц с признаками респираторных  заболеваний;

- не допускать скопления  обучающихся при входе в аудитории;

- усилить дезинфекционный режим ( проведение уборок  с использованием

дезинфекционных средств, наличие антисептических средств для обработки рук при входе

в общеобразовательную организацию и в аудиторию, использование приборов для

обеззараживания воздуха);

- создать условия для соблюдения правил личной гигиены ( наличие мыла в туалетных

комнатах);

- обеспечить закрепление за каждым классом отдельного кабинета;

- с целью обеспечения  достоверности и объективности результатов Олимпиады

обязательна  работа камер видеонаблюдения в каждой аудитории;

- по завершению муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету записи необходимо передать из мест проведения Олимпиады в муниципальный

Оргкомитет Олимпиады;

-  обеспечить хранение олимпиадных заданий, сохранение конфиденциальности

содержания комплектов олимпиадных заданий муниципального  этапа до начала

олимпиады по соответствующему общеобразовательному предмету;

- обеспечить шифрование работ участников олимпиады после окончания выполнения

олимпиадных заданий в месте проведения олимпиады;

- передать  все олимпиадные работы в зашифрованном виде на проверку председателю

жюри;

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Нечаеву И.А.,

заведующую методическим кабинетом Управления образования администрации БГО

Заместитель главы администрации –

начальник Управления образования администрации БГО                   О.И. Матасова